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پیامد بزرگ تهدید هسته ای پوتین
در  اکونومیست  هفته نامه 
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خواه این تهدیدها عملی شوند 

یا خیر.
داستان  در  اکونومیست، 
جلد شماره تازه خود، عبور از 
دستورکار هسته ای بین المللی 
را  اوکراین  جنگ  میانه  در 
بررسی کرده و در سرمقاله ای با 
عنوان »عصر هسته ای جدید« 
نوشته است: رئیس جمهور 
روسیه با تهدیدهای خود به 
استفاده از بمب اتم، نظم 

هسته ای را لغو کرد.

رصدبازارخودرو؛

 رشد محبوبیت 
خودروهای برقی

شرکت ارنست اند یانگ اعلام کرد بیش از ۵۰ درصد 
از خریداران جهانی خودرو برای اولین بار خودروهای 
الکتریکی را در نظر می   گیرند. تعداد خریداران خودرو 
در سراسر جهان که به دنبال خرید یک وسیله نقلیه 
الکتریکی هستند برای اولین بار از ۵۰ درصد فراتر رفته 
است. براساس شاخص تحرک مصرف کننده این شرکت، 
حدود ۵۲ درصد از خریداران خودرو در سراسر جهان به 
خودروهای برقی تمایل دارند که نشان   دهنده افزایش 
۲۲درصدی طی دو سال است. در یک نظرسنجی از 
۱۳ هزار نفر در ۱۸ کشور، بیشتر مصرف کنندگان به 
دلیل نگرانی های زیست محیطی، خودروهای برقی را در 
نظر می   گیرند. شرکت ارنست اند یانگ افزود که افزایش 
مجازات در مورد وسایل نقلیه موتور احتراق داخلی نیز 
برای اولین بار به عنوان یک نگرانی کلیدی ظاهر شده 
است.  این یافته   ها نقطه عطفی در بازار جهانی خرید 
خودرو است. مصرف کنندگان به   طور فزاینده   ای از نظر 
اجتماعی و محیط   زیستی آگاه می   شوند که بزرگ ترین 
انگیزه پشت پذیرش خودروهای الکتریکی است. شرکت 
ارنست اند یانگ گفت که خریداران خودرو در ایتالیا، 
چین و کره   جنوبی بیشترین تعهد را به خرید خودروهای 
الکتریکی دارند، در حالی که مصرف کنندگان در استرالیا 
و ایالات    متحده دارای کمترین تعهد هستند. ۵۶ درصد 
از خریداران خودرو در سنگاپور، خواهان خرید خودروی 
برقی هستند. براساس گزارش بلومبرگ، حدود ۸۸ درصد 
از مصرف کنندگان جهانی که به دنبال خرید خودروهای 
برقی هستند نیز مایل به پرداخت حق بیمه اند. تقریبا 
تمامی شرکت های بزرگ خودروسازی در جهان برنامه 
توسعه خودروهای برقی را در دستور کار خود قرار 
داده    اند. در سال گذشته میلادی تسلا مدل سه با 
فروش ۱۴۱ هزار دستگاه پرفروش    ترین خودروی برقی 
بازار اروپا بود. پس از این خودروی رنو زوئی با فروش 
۷۱ هزار دستگاه، فولکس واگن  ای دی سه با فروش 
۶۹ هزار دستگاه، فولکس واگن  ای دی چهار با فروش 
۵۴ هزار دستگاه، کیا نیرو با فروش ۴۶ هزار و فیات ۵۰۰ 
برقی با فروش ۴۴ هزار دستگاه به ترتیب در رده    های 
بعدی قرار داشتند. نگاه به این آمار نشان می دهد هنوز 
فروش خودروهای برقی با فروش خودروهای بنزینی یا 
دیزلی در اروپا فاصله زیادی دارد. اما شرکت های اروپایی 
قصد دارند تا ۱۰ سال آینده این روند را کاملا برعکس 
کنند. شرکت های بزرگ در اروپا هم اکنون برنامه    های 

گسترده    ای برای خودروهای برقی دارند.

 پیشنهاد هفته
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اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

دنبالدستورالعملتحولیکشبهنباشید

مدیریت؛ فراسوی اعداد
نویسنده:مارگارتهفرنان

مترجم:سیدامیرحسینمیرابوطالبی

نمی دهد  ئه  را ا کتاب  ین  ا آنچه 
است،  یک شبه  تحول  دستورالعمل 
همان ترفندهای دم دستی ای که خوراک 
معرکه گیرهای  و  انگیزشی  سخنرانان 
سازمانی است. در مقابل، در این کتاب 
حجم زیادی از مطالب دربارۀ تفکر 
وجود دارد: مفهومی ساده که نیازمند 
فناوری خاصی نبوده، به راحتی نادیده 
گرفته شده و معمولاً دست کم گرفته 
می شود. اما اگر به ذهنمان اجازه دهیم، 
از کلیشه ها و حرف های به درد نخور و 
تکراری فراتر می  رود. آن موقع است که 
چیزهایی که به آن معتقدیم، کسی که 
هستیم، و حرف هایی که باید بزنیم را 
خواهیم یافت. اینجاست که می ایستیم 
و با خود فکر می کنیم که شهامت، 
ذکاوت، دلسوزی، تخیل، نشاط، یأس، 
اکتشاف و فداکاری ای که کار می تواند 
موجبش شود را یافته ایم –به طور خلاصه 

همۀ چیزهایی را یافته ایم که اهمیت دارند 
ولی فراسوی مقیاس های معمول ما هستند.

سایه روشن

 خبرآخر 

خطونشانبرایاماکنفاقدمجوز؛

 ۸۲ خانه مسافر مجاز 
در کرمان فعالند

مجری طرح ساماندهی خانه های مسافر استان کرمان 
گفت: ۸۲ خانه مسافر به صورت مجاز در این استان 
فعالیت دارند که در ایام سال سهم قابل توجهی از 
اقامت مسافران و گردشگران توسط این بخش تامین 
می شود. امین قرایی با اشاره به اینکه بحث ساماندهی 
اولیه خانه های مسافر در کرمان از سال ۹۶ آغاز شده 
است افزود: نداشتن مجوز فعالیت باعث مشکلاتی 
هم برای صاحبخانه ها و هم مسافران می شود که 
تبعات آن گاهی بسیار دردسرساز است و همین مساله 

لزوم ساماندهی را ضروری تر می کند.
وی تصریح کرد: ساماندهی خانه های مسافر به صورت 
جدی در دستور کار قرار گرفته است و کسانی که به 
صورت غیرمجاز فعالیت دارند باید هرچه سریع تر برای 
دریافت مجوز اقدام کنند و در غیر اینصورت واحدهای 

آنان پلمب خواهند شد.

غیرمجازهادرمناطقییلاقی  
وی ادامه داد: در مناطق ییلاقی و مسافرپذیر همچون 
لاله زار در شهرستان بردسیر و دهِبکَری شهرستان بم، 
تعداد زیادی خانه مسافر فعالیت دارند که اغلب آنها 
به صورت غیر مجاز فعالیت می کنند، لذا تقاضا داریم 
صاحبان این اماکن هرچه زودتر برای دریافت مجوز 

اقدام کنند تا مشمول برخورد و پلمب محل نشوند.
مجری طرح ساماندهی خانه های مسافر استان کرمان 
بیان کرد: خانه های مسافر به لحاظ امکانات، خدمات 
دهی و موقعیت مکانی به سه سطح ویژه، درجه یک 
و درجه ۲ سطح بندی می شوند و صاحبان این خانه 
ها حتما باید استانداردهای لازم را مدنظر قرار دهند و 
رعایت کنند. وی با بیان اینکه هر مکان برای پذیرش 
مسافر با عنوان خانه مسافر قابل قبول نیست تاکید 
کرد: نکاتی مانند استحکام بنا، پایان کار، دارا بودن 
حداقل ۲ اتاق خواب و امکانات رفاهی برای دریافت 
مجوز جزو موارد ضروری است. قرایی ادامه داد: افرادی 
که تقاضای صدور مجوز برای خانه مسافر دارند می 
توانند به اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی یا موسسه سیر همکار گشت مراجعه و مراحل 
دریافت مجوز را دنبال کنند. به گزارش ایرنا، وی با 
اشاره به حساسیت ها در نظارت بر خانه های مسافر 
استان کرمان بیان کرد: نظارت ها توسط مجری طرح 
و همچنین ناظران و بازرسان میراث فرهنگی به صورت 
مستمر انجام می شود و شهروندان می توانند شکایت 
ها و مشکلات خود را به این مراجع اعلام کنند. مجری 
طرح ساماندهی خانه های مسافر استان کرمان گفت: 
استان کرمان به لحاظ ظرفیت های گردشگری و محل 
تردد جزو استان های با مسافرپذیری بالاست و سرمایه 
گذاری در خانه های مسافر بهره مندی اقتصادی و 

اشتغالزایی بالایی را به همراه دارد.

www.Eghtesadkerman.ir

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مجید نعمت الهی
دبیر شورای سیاست گذاری: محمدرضا دهقان پور

مدیر اجرایی: مهدی نعمت الهی
تحریریه و عکس : 

مرضیه کاربخش، محمدرضا احمدی 
بهار زندرضوی، محسن سعادت نصری

مدیر هنری: مهدی بیگ مرادی
چاپ:  طاها

هفته نامه اقتصادی استان کرمانهفته نامه اقتصادی استان کرمان
شمارههایتماس:

اداری و آگهی:۳۲۴۷۴۲۷۱   تحریریه:  ۳۲۴۷۴۲۷۲           
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نشانی:نشانی: خیابان پروین اعتصامی شرقی، ابتدای کوچه شماره ۱۳
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باحضوراستاندارکرمانسهپروژهعمرانی
ومحرومیتزداییشهرستاننرماشیر
بااعتبار۳۴۵میلیاردتومانافتتاحیا

کلنگزنیشد

درمجمععمومیعادیسالیانهمسباهنراعلامشد:

 رشد ۱۰۴ درصدی 
سود خالص »فباهنر«

در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت مس شهید 
باهنر مربوط به سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۰ 
که در محل مجتمع کرمان برگزار شد، از رشد ۱۰۴ 
درصدی سود خالص نسبت به مدت مشابه سال 
قبل و بازدهی ۷۱درصدی نماد فباهنر خبر داده 
شد و در پایان نیز ۴۵۰۰ ریال به ازای هر سهم، 

سود تقسیم شد.
در ابتدای این جلسه، مدیرعامل مس شهید باهنر 
گزارشی از وضعیت عملکرد و فعالیتهای صورت 
گرفته در سال گذشته ارائه و سپس به برخی از 
برنامه های پیش روی این شرکت در سال ۱۴۰۱ 

اشاره کرد.
مهمترین  جمله  از  گفت  مجید ضیائی  دکتر 
دستاوردهای شرکت در سال۱۴۰۰، افزایش ۸۱ 
درصدی فروش ریالی نسبت به سال ۹۹، افزایش 
۷ درصدی تناژ تولید نسبت به سال گذشته، رشد 
۹۸ درصدی سود عملیاتی و ۱۰۴ درصدی سود 

خالص بوده است.
وی اضافه کرد در سال ۱۴۰۰ رشد خوبی در بخشهای 
تولید و افزایش سود خالص داشته ایم. وی جمع 

کل صادرات سال ۱۴۰۰ را برابر با ۱۰.۶۰۷.۱۲۹میلیون 
ریال اعلام کرد و افزود؛ با توجه به رقم ۲.۲۴۲.۶۱۱ 
میلیون ریالی فروش در سال ۹۹  شاهد رشد ۳۴۱ 

درصدی در عملکرد این بخش بوده ایم .
مدیرعامل مس باهنر در ادامه بیان داشت در 
سال ۱۴۰۰ ، بیش از ۳۵ هزار تن تولید داشتیم 
که با افزایش بیش از ۳ هزار تن نسبت به سال 
۹۹ توانستیم ۹۸ درصد کل بودجه سال را محقق 

سازیم .
وی افزود : در شرایط منفی حاکم بربازار سرمایه 
از ابتدای سال ۱۴۰۰تاکنون نماد فباهنر  ۷۱درصد 
بازدهی داشته و از ارزشمندترین نمادهای بورس 

بوده است.
ضیائی در پایان سود خالص شرکت صنایع مس 
شهید باهنر را ۱۳.۰۰۷.۸۰۸  میلیون ریال اعلام 
نمود و افزود: با تصویب مجمع مقرر گردید 
مبلغ ۴۵۰۰ ریال سود به ازاء هر سهم تقسیم و 

پرداخت گردد.
گفتنی است پس از ارائه گزارش مدیرعامل این 
شرکت، رئیس مجمع ضمن تشکر از تلاش های 

صورت گرفته به وسیله مدیران، کارکنان و کارگران 
مس باهنر در سال ۱۴۰۰ بیان داشت: روند موفقیت 
و تعالی مس باهنر که از شرکتهای هلدینگ تاصیکو 
بوده با حضور مدیر عامل و تیم مدیریتی آن وایجاد 
فضای مشارکت و همکاری در کلیه بخش های 
این شرکت ادامه داشته که نتایج آن را در گزارش 

عملکرد این شرکت شاهد بودیم.
بنا به گزارش روابط عمومی مس شهید باهنر، 
درخشنده ابراز امیدواری کرد که با تلاش مدیریت 
و کارکنان، مجموعه عظیم مس شهید باهنر، با 
روحیه بالای کاری و همت مثال زدنی کارکنان، 
شاهد استمرار رونق و توسعه فعالیتهای گسترده 

خود بوده و با برنامه ریزی دقیق مدیران،
بتواند در سالجاری نیز به اهداف مشخص شده و 
کسب عناوین برتر خود در تولید، فروش و صادرات 
دست یابد و همچون سال ۱۴۰۰ عملکرد درخشانی 

داشته باشد.
در ادامه مدیرعامل و هیات رئیسه مجمع به 
سوالات سهامداران در حوزه های مختلف پاسخ 

دادند.
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